INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, na

forma regimental, que solicite à Secretaria responsável que

sejam adotadas medidas para ampliação da ronda policial na

região da Vila América, Santo André, São Paulo.

Senhor Presidente,

INDICAMOS à mesa, na forma do que dispõe o art. 145 do Regimento Interno, que

sejam oficiados o Excelentíssimo Senhor Prefeito e a Secretaria responsável para que sejam

adotadas medidas para ampliação da ronda policial considerando as constantes

preocupações manifestadas pelos moradores da Vila América, especialmente na Av. Dom

Pedro I.

JUSTIFICAMOS a presente indicação, pois os comerciantes da região têm sofrido

constantes tentativas de assalto, furtos de veículos em frente aos estabelecimentos em

plena luz do dia, também temos um colégio na intermediação e os alunos e pais se sentem

inseguros.

Solicito, portanto, que sejam adotadas as providências necessárias para reforçar a

presença da polícia nesta localizado, garantindo maior tranquilidade e bem-estar à

população local.

Plenário “João Raposo Rezende Filho – Zinho”, 22 de Abril de 2025.

                                                      DENIS GAMBÁ

                                                          Vereador

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360031003200300032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-04-16T10:39:30-0300